di Barat. Burhanuddin Salam, Pengantar Filsafat, (Yogyakarta: Bumi Aksara, 2003), h.73.
44 Ibid.
45 Ibnu Bajjah adalah seorang flisuf Muslim pertama di Spanyol dan hidup sezaman

Al- Farabi, Ibn Sina dan Al Ghazali. Lahir 489 H/1095 M dan wafat tahun 533 H/1139
M. Nama lengkapnya Abu Bakr Muhammad ibn Yahya Al-Shaigh dan dikenal dengan Ibn
Bajjah sedang di Barat dengan Avempace. (Miska Muh. Amin.., h. 2-3)

46 MM. Syarif, History of Muslim Philosophy, terj. Ilyas Hasan, (Bandung : Mizan,
1991), h. 165.